
VY_32_INOVACE_PSYM23060ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23060ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM23060ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 14. 2. 2013Datum vytvoření: 14. 2. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Skupiny podle příslušnosti a identifikaceNázev výukového materiálu: Skupiny podle příslušnosti a identifikace
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku
Čas:  20 minut Čas:  20 minutČas:  20 minut



Skupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikaceSkupiny podle identifikace

 Vlastní - ( in grup) - členství je vyjádřeno  Vlastní - ( in grup) - členství je vyjádřeno  Vlastní - ( in grup) - členství je vyjádřeno 
verbálně spojením “my”verbálně spojením “my”verbálně spojením “my”

 Cizí - ( out grup) - členství je vyjádřeno  Cizí - ( out grup) - členství je vyjádřeno  Cizí - ( out grup) - členství je vyjádřeno 
verbálním spojením “ oni”verbálním spojením “ oni”verbálním spojením “ oni”





ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  Uveďte příklad  
skupiny vlastní a skupiny vlastní a 

Uveďte příklad  Uveďte příklad  
skupiny cizí a skupiny cizí a skupiny vlastní a skupiny vlastní a 

charakterizujte jicharakterizujte ji
skupiny cizí a skupiny cizí a 
charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji charakterizujte jicharakterizujte ji



Skupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnostiSkupiny podle pocitu příslušnosti

 Referenční Referenční -- u jedince je vyvolána touha býti u jedince je vyvolána touha býti  Referenční Referenční -- u jedince je vyvolána touha býti u jedince je vyvolána touha býti  Referenční Referenční -- u jedince je vyvolána touha býti u jedince je vyvolána touha býti 
členem této skupiny, i když členství může být členem této skupiny, i když členství může být členem této skupiny, i když členství může být členem této skupiny, i když členství může být členem této skupiny, i když členství může být členem této skupiny, i když členství může být 
spojeno s obtížemi při vstupuspojeno s obtížemi při vstupuspojeno s obtížemi při vstupuspojeno s obtížemi při vstupuspojeno s obtížemi při vstupuspojeno s obtížemi při vstupu

Členská Členská -- jedinec je faktickým a řádným jedinec je faktickým a řádným  Členská Členská -- jedinec je faktickým a řádným jedinec je faktickým a řádným  Členská Členská -- jedinec je faktickým a řádným jedinec je faktickým a řádným 
členem skupinyčlenem skupinyčlenem skupinyčlenem skupinyčlenem skupinyčlenem skupiny



ÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojicÚkolÚkol-- rozdělte se do trojicrozdělte se do trojic

Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad Uveďte příklad 
referenční skupiny a referenční skupiny a 

Uveďte příklad Uveďte příklad 
členské skupiny a členské skupiny a referenční skupiny a referenční skupiny a 

charakterizujte jicharakterizujte ji
členské skupiny a členské skupiny a 
charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji charakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte jicharakterizujte ji charakterizujte jicharakterizujte ji



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3

 http://t2.gstatic.com/http://t2.gstatic.com/imagesimages http://t2.gstatic.com/http://t2.gstatic.com/imagesimages

 Obrázek Obrázek na snímku č. na snímku č. 55 Obrázek Obrázek na snímku č. na snímku č. 55

http://t0.gstatic.com/http://t0.gstatic.com/imagesimages?q=?q=tbntbn http://t0.gstatic.com/http://t0.gstatic.com/imagesimages?q=?q=tbntbn




